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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Salih Kqiku kundër portalit Rajoni Press 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 shkurt 2018, shqyrtoi ankesën e Sali 
Kqikut kundër portalit Rajoni Press lidhur me artikullin 
“Salih Kqiku akuzohet për keqpërdorim të pozitës, asgjësoi 
dhe fshehu materiale arkivore”, botuar më 29 janar 2018, 
dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Ankesa e dorëzuar nga avokati i autorizuar, i Salih Kqikut 
thotë se ankuesi nuk ka pranuar asnjë aktakuzë nga 
prokuroria themelore e Gjilanit. 
 
Gjithashtu në ankesë thuhet se portali Rajoni Press nuk ka 
kontaktuar me ankuesin Salih Kqiku, shef i prokurimit në 
Gjilan. 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën, artikullin, dhe dëgjoi 
përfaqësuesin e Rajoni Press i cili tha se portali e ka 
bërë publike aktakuzën ndaj Salih Kqikut pikërisht më 29 
janar 2018, pra kur aktakuza ishte bërë zyrtare.  
 
Në rast konkret artikulli është marrë me faktin e 
pamohueshëm se është ngritur aktakuza për çka prononcimi i 
palës akuzuese nuk do të sqaronte asgjë më shumë në këtë 
fazë. 
Andaj KMShK gjeti se nuk ka shkelje të Kodit të mEdiave të 
Shkruara të Kosovës, kreu II (raportimi i së vërtetës).  
 
Vendimi është marrë me shumicën absolute të votave të 
anëtarëve prezent.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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